
آقای وزیر کشور از پدافند هوایی 
کشور درس بگیرید!

روز گذشته جهانیان و به موازات آن ها ارتش های 
منطقه و دنیا از هیمنه و ابهت پدافند هوایی ایران 
در دفاع از مرزهای میهن اسلامی در مقابل تهاجم 

ارتش صهیونیستی شگفت زده و متحیر ماندند.
روز گذشته همه جهانیان دیدند که رجزخوانی های 
رژیم کودک کش تل آویو چگونه اسیر پنجه 

قهرمانان ارتش و سپاه شد.
اما در برابر این شیرین شدن کام مردم ایران، 
متاسفانه تروریست ها و اشرار منطقه سیستان و 
بلوچستان در یک عملیات ناجوانمردانه ۱۰ نفر 
از مرزبانان و نیروهای شجاع فراجا را به شهادت 

رساندند.
این خبر و حادثه کام مردم ایران را تلخ نمود و آه و 

افسوس از نهاد هر ایرانی دردمند برآمد.
این حمله ناجوانمردانه پس از ده ها عملیات 
تروریستی دیگر در این استان مرزی مجددا صحنه 

سیاسی و اجتماعی کشور را خونبار کرد.
اینکه چرا فراجا در مرزبانی این خطه تنهاست، 
چرا ترکیب نیروهای مرزبانی تغییر نمی کند و چرا 
از حملات چند ساله اخیر درس گرفته نمی شود 
سوالاتی است که مسئولان ذیربط باید پاسخگو 

باشند.
افکار عمومی کشور می پرسند چگونه می شود جان 
برکفان ارتش و سپاه اینگونه در برابر تجاوزات 
اصلی ترین دشمنان ایران دفاع می کنند و با 
عملیات موشکباران سرزمین کفر، آن ها را تأدیب 
و مجازات می کنند ولی در برابر گروهک های 
تروریستی اینگونه زمین گیر می شویم و شهدایی 

را تقدیم کیان انقلاب اسلامی می کنیم؟
به راستی نیروهای مربوطه در این استان چرا یکبار 
برای همیشه ریشه این جرثومه ها را نمی خشکانند؟ 
تا کی باید شاهد پرپر شدن جوانان غیور این مرز و 

بوم در سیستان و بلوچستان باشیم؟
اینکه هر بار جلسات امنیتی برگزار شود و دفعات 

بعد شهدای بیشتر داشته باشیم که نشد کار؟
چگونه است که نمی توان بساط اشرار را در خاک 

پاکستان و افغانستان برای همیشه جمع کرد؟
آنچه که مسلم است این ضعف وزارت کشور در 
تقویت و حمایت از نیروهای مرزی قابل توجیه 
نیست و وزیر محترم کشور باید در قبال مردم 

پاسخگو باشد!

 دستور ویژه وزیر کشور
 برای بررسی حادثه تفتان

وزیر کشور در پی حادثه تروریستی در تفتان که 
به شهادت تعدادی از نیروهای پاسگاه انتظامی 
 منجر شد، سریعا هیأتی را مامور بررسی ابعاد 

حادثه کرد.
اسکندر مؤمنی وزیر کشور در پی حادثه تروریستی 
در تفتان که به شهادت تعدادی از نیروهای 
پاسگاه انتظامی منجر شد، سریعا هیئتی را 
مامور بررسی ابعاد این حادثه کرد. مؤمنی به 
این هیئت که متشکل از فرماندهان انتظامی و 
مقامات وزارت کشور است، دستور داد در اسرع 
وقت با حضور در منطقه جزئیات این حادثه را 
بررسی و گزارش کنند. در حادثه تروریستی 
که ساعتی قبل در محور مواصلاتی گوهرکوه 
 تفتان انجام شد، شماری از نیروهای انتظامی 

به شهادت رسیدند.

  تعدی رژیم صهیونیستی 
حکایت از ترس آنها داشت

محسن رضایی تأکید کرد: تعدی رژیم صهیونیستی 
به ایران بیش از آن که قدرت نمایی باشد، حکایت از 

ترس و فرار آ ن ها داشت .
محسن رضایی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
با انتشار پستی در شبکه اجتماعی ایکس به حمله 

رژیم صهیونیستی به کشورمان واکنش نشان داد.
وی در این پست نوشت: »تعدی رژیم صهیونیستی 
به ایران بیش از آن که قدرت نمایی باشد، حکایت 

از ترس و فرار آ ن ها داشت .«

 ورود کمیسیون اصل ۹۰ 
به افزایش شهریه رشته های 

پزشکی دانشگاه آزاد
سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای 
اسلامی از ثبت شکایاتی درباره افزایش شهریه 
دانشگاه آزاد اسلامی در کمیسیون اصل ۹۰ 
خبر داد و گفت که این کمیسیون هفته جاری 
به موضوع افزایش شهریه رشته های دانشگاه آزاد 

ورود می کند.
علی کشوری در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: به 
دنبال افزایش شهریه رشته های پزشکی دانشگاه 
آزاد تعدادی شکایات در دبیرخانه کمیسیون اصل 
۹۰ ثبت شده است. وی ادامه داد: کمیته فرهنگی 
و اجتماعی کمیسیون اصل ۹۰ در هفته جاری 
موضوع افزایش شهریه دانشگاه آزاد را بررسی 
می کند و نتایج آن در جلسه کمیسیون مورد 

بررسی قرار خواهد گرفت.

نکتهسنج!

گروه سیاسی سیاست روز   نیروهای مسلح ایران اسلامی در آماده باش کامل 
بودند، در انتظار حمله رژیم جعلی اسرائیل لحظه شماری می کردند تا با واکنش 

دفاعی سرسختانه برنامه  این رژیم را به هم بریزند.
گالانت وزیر دفاع این رژیم گفته بود؛ وقتی به ایران حمله کنیم جهان خواهد 
فهمید تدارکاتمان چه بوده است. رژیم صهیونیستی سعی داشت در کنار تدارک 
برای حمله و تجاوز نظامی به ایران در یک جنگ رسانه ای نیز ایجاد رعب و 

وحشت کند که در این زمینه به اهداف خود دست نیافت.
به گفته مقامات نظامی رژیم جعلی اسرائیل بیش از ۱4۰ فروند هواپیمای 
جنگنده بمب افکن از سرزمین های اشغالی پرواز کرده و تا نزدیکی های مرز 
هوایی ایران آمده و از آنجا اقدام به شلیک کرده و به پایگاه های خود بازگشته اند.
به ادعای مقامات نظامی رژیم صهیونیستی این عملیات در سه مرحله انجام شده 
و موشک های هوا به زمین این هواپیماها به سوی اهدافی در ایران شلیک شده 
است. هواپیماهای جنگی رژیم جعلی اسرائیل حتی جرأت نکردند وارد حریم 
هوایی ایران شوند و از فاصله  تعیین شده اقدام به شلیک موشک های خود کرده 

و صحنه نبرد را ترک کرده اند.
با وجودی که عملیات هوایی رژیم صهیونیستی عملیات محدودی نبود، اما با 
این وجود، پدافند هوایی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران که یک پدافند 
قدرتمند، ساخت ایران و بدون وابستگی به کشور خارجی است، همچون عقاب 
از آسمان کشور حراست و حفاظت کرده و اکثر موشک های شلیک شده را در 

آسمان هدف قرار داده و نابود کردند.
تعداد زیادی از این موشک ها حتی پیش از ورود به حریم هوایی ایران هدف 
قرار گرفته و منهدم شدند و بسیاری دیگر نیز در تورهای بعدی پدافند ارتش 

گرفتار و منهدم شدند.
قابلیت های ویژه و منحصر به فرد سامانه های پدافندی ایران در حمله هوایی 
ارتش رژیم صهیونیستی به خوبی خود را نشان داد و ثابت کرد که از ادعا تا 

واقعیت از سوی ایرانی ها فاصله زیادی وجود ندارد.
آرش های ایران با کمان های خود به گونه ای بر حمله دشمن هجوم آوردند که 
حتی رسانه های غربی نیز به ظرفیت، قابلیت و توانمندی سامانه های پدافندی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران اعتراف کردند. خبرنگار نظامی اسرائیل در فضای 

مجازی نوشت؛ ایران اثبات کرد از یک پدافند بسیار قوی برخوردار است.
خبرگزاری فرانس ۲4 نیز گزارش داد؛ از قدرت پدافند ایران شگفت زده شده ایم!
 یک کاربر ایرانی در فضای مجاز اینگونه به حمله اسرائیل واکنش نشان داد؛
اگر حمله شون این باشه که دیگه سپاه مسئول انتقام نیست. باید شکایت کنیم 

کلانتری محل!
با توجه به واکنش های مردم نسبت به حمله رژیم صهیونیستی به برخی اهداف 
در ایران، نشان می دهد که نوع رفتارهای و برخورد مردم ایران و ساکنان یهودی 

سرزمین های اشغالی بسیار تفاوت دارد.
مردم سرزمین اشغالی هنگام عملیات موشکی  ایران که در دو مرحله با نام 
عملیات وعده صادق یک و دو انجام شد، سراسیمه به سوی زیرزمین و پناهگاه ها 
هجوم می آورند اما ایرانی ها به پشت بام می روند تا هدف قرار گرفتن موشک های 

اسرائیلی را از سوی پدافندهای نیروهای مسلح به تماشا بنشینند.
در عملیات هایی که ایران علیه اسرائیل انجام داد و اهداف با اصابت موشک ها 
منهدم شد، هیچ کشوری برای حمایت حضور نداشت، اما حتی هنگام موشکباران 
اسرائیل از سوی ایران، آمریکا و چندین کشور اروپایی از جمله آلمان، فرانسه، 

انگلیس و برخی دیگر از کشورهای منطقه از رژیم جعلی حمایت کرده و امکانات 
خود را در اختیار تل آیو قرار دادند. در عملیاتی که بامداد روز گذشته نیز از سوی 
اسرائیل انجام شد، کمک های آمریکا و اروپا مشهود بود، ده ها فروند هواپیمای 

جنگنده از آلمان به پرواز در آمدند.
برخی از مواضع از جمله سامانه پدافندی هدف موشک های اسرائیلی قرار گرفته 

که تاکنون 4 تن از نیروهای پدافند هوایی ارتش به شهادت رسیده اند.
پس از اعلام این خبر  واکنش مردم در فضای مجازی، قدردانی آنها از رشادت 
پدافند و دیگر نیروهای ارتش جمهوری اسلامی ایران در دفاع از جان مردم و 

خاک میهن بود.
حتی کارشناس انگلیسی که با شبکه  بی بی سی فارسی مصاحبه می کرد از 
عملکرد پدافند هوایی ایران شگفت زده شده و گفت؛ ایران توانایی خود را مقابل 

حملات هوایی اسرائیل به خوبی نشان داد.
جرجیس استاد مطالعات خاورمیانه دانشگاه لندن گفت که ایران حق پاسخ را 
برای خود محفوظ می داند. او حتی گفت زمانی که اسرائیل نتوانسته به مراکز 
حساسی چون مراکز هسته ای و پالایشگاه ها حمله کند، قدرت بازدارنگی ایران 

مقابل تهدیدات را نشان می دهد.
با توجه به تصاویر منتشر شده از حملات موشکی ایران به اسرائیل و حمله هوایی 
اسرائیل به ایران و مقایسه آنها می توان به این نتیجه رسید که پدافند هوایی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران به خوبی  توانسته است موشک های شلیک شده را 
رهگیری و هدف قرار دهد در حالیکه اکثر موشک  های بالستیک ایران در عملیات 

وعده صادق یک و به ویژه وعده صادق ۲ به اهداف برخورد کرد.
همانگونه که فرمانده کل قوا فرمودند؛ ایران نه شتاب می کنند و نه تعلل.

|               یکشنبه|6 آبان 1403|شماره 6545| www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir @siasatroozرویداد 2
گزارش

دفاع جانانه آرش های ایران

رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی ماده واحده »تکمیل 
ترکیب شورای ملی راهبری هوش مصنوعی« را برای 

اجرا ابلاغ کرد.
ماده واحده »تکمیل ترکیب شورای ملی راهبری هوش 
مصنوعی« به شرح زیر از سوی رئیس جمهوری برای 

اجرا ابلاغ شد:
»نهاد ریاست جمهوری

قوه قضائیه
سازمان صداوسیما

معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش  بنیان ریاست 
 جمهوری، سازمان ملی هوش مصنوعی

ماده واحده »تکمیل ترکیب شورای ملی راهبری هوش 

مصنوعی« که در جلسه ۹۰۵ مورخ ۱4۰۳/۰۷/۱۷ 
شورای عالی انقلاب فرهنگی بنا به پیشنهاد قوه قضائیه 
و سازمان صداوسیما، به تصویب رسیده است؛ به شرح 

ذیل برای اجرا ابلاغ می  گردد:
»ماده واحده - ترکیب شورای ملی راهبری هوش 
مصنوعی موضوع ماده واحده »تشکیل شورای ملی 
راهبری و تأسیس سازمان ملی هوش مصنوعی« و بند 
۳ ماده ۷ »سند ملی هوش مصنوعی جمهوری اسلامی 
ایران« )مصوب جلسه ۹۰۱ مورخ ۲۹/۰۳/۱4۰۳ شورای 

عالی انقلاب فرهنگی( به شرح ذیل تکمیل می گردد:
۱۸- رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه

۱۹- رئیس سازمان صدا و سیما یا نماینده تام الاختیار«.

 دستور پزشکیان برای 
»تکمیل ترکیب شورای ملی راهبری هوش مصنوعی«

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
گفت: این کمیسیون با فوریت ابعاد حادثه تروریستی 
تفتان را بررسی می کند و در صورت کوتاهی، برخورد 

لازم انجام خواهد شد.
ابراهیم عزیزی در مورد حادثه تروریستی در منطقه 
گوهرکوه تفتان که منجر به شهادت تعدادی از حافظان 
امنیت شد، گفت: به خانواده شهدای پاسداران و افرادی 
که در راه تأمین امنیت نقش بزرگی داشته و در این 
مسیر جاودانه شدند، تسلیت عرض می کنم. همه 
ظرفیت های جمهوری اسلامی ایران باید در جنوب شرق 
و رده های مستقر در منطقه تلاش کنند تا با تعامل، 
انسجام و همکاری با عوامل این حوادث برخورد قاطع 

و جدی انجام دهند و این امید ایجاد شود که در شرق 
کشور امنیت به معنای واقعی کلمه برقرار است.

وی با تأکید بر اینکه باید با عزم همگانی زمینه اقدامات 
ناامن در استان سیستان و بلوچستان را از بین برد، اضافه 
کرد: دستگاه های مسئول در وزارت کشور به ویژه شورای 
امنیت کشور باید موضوع را از تمامی ابعاد بررسی کند 
و چنانچه اگر قصور و کوتاهی صورت گرفته با عوامل 
خاطی برخورد شود، تمامی ارکان نظام و دستگاه های 
مرتبط در کنار هم وظیفه رسیدگی به این مهم را برعهده 
دارند. عزیزی درباره تشکیل جلسه کمیسیون امنیت 
برای بررسی ابعاد این حادثه، افزود: کمیسیون امنیت 

ملی موضوع را با فوریت مورد بررسی قرار می دهد.

 کمیسیون امنیت ملی ابعاد حادثه تروریستی تفتان را
اخبار بررسی می کند

یک تحلیلگر مسائل بین الملل اظهار کرد: حمله 
صهیونیست ها به ایران اثر تخریبی نداشت.

محمد جواد لاریجانی کارشناس مسائل بین الملل و 
مدیر پژوهشگاه دانش های بنیادین در گفتگو با خبرنگار 
مهر، در رابطه با اقدام نظامی رژیم صهیونیستی علیه 
کشورمان، اظهار کرد: رژیم صهیونیستی در برابر حمله 
کوبنده نیروهای ما به دنبال تلافی جویی بود. نتیجه 

تلافی آنها در برابر پاسخ مشروع ایران مفتضح شد.
وی افزود: به جای آنکه افکار عمومی بگویند که 
صهیونیست ها تلافی کردند و پاسخ ایران را داده اند، در 

واقع کار آنها شبیه یک ترقه بازی بود.
کارشناس مسائل بین الملل صهیونیست ها را فاقد 
پارامترهای لازم برای حمله به یک کشور دانست و 
ادامه داد: حمله صهیونیست ها به ایران اثر تخریبی 

نداشت، این حمله از نظر جنگ روانی در روحیه مردم 
ما کمترین تأثیری نگذاشت. مردم ایران برخلاف تصور 
صهیونیست ها وحشت و هراسی نداشتند و شادمان 
بودند. لاریجانی مردم ایران را آشنا به مبانی دفاعی 
معرفی کرد و گفت: مردم ما ۸ سال دفاع مقدس را 
تجربه کرده اند و به حملات آشنایی دارند، حمله 
صهیونیست ها به ایران از نظر استراتژیک نیز به نظر 

کارشناسان منطقه ای و جهانی، دارای تأثیر نبود.
وی تصریح کرد: صهیونیست ها با حمله به ایران صرفاً 
هزینه ای را به خود تحمیل کردند و هیچ نتیجه ای نگرفتند، 
همه دنیا می دانند که توان موشکی ایران فوق تصور 
کارشناسان هست و این ترقه بازی ها تأثیری در سیستم 
دفاعی ما ندارد،؛ »ای مگس از عرصه سیمرغ نه جولانگه 

توست، عِرض خود می بری و زحمت ما می داری.«

جواد لاریجانی:

این هفته، مجلس شورای اسلامی به بررسی تقاضای صهیونیست ها فاقد پارامترهای لازم برای حمله به یک کشور هستند
استعفای مجدد عبدالکریم حسین زاده، نماینده نقده و 

اشنویه، از سمت نمایندگی خود خواهد پرداخت.
به گزارش تسنیم، جلسات علنی مجلس در این هفته 
در روزهای یکشنبه، سه شنبه و چهارشنبه برگزار خواهد 
شد. در این جلسات، علاوه بر بررسی استعفای مجدد 
حسین زاده، موارد دیگری نیز در دستور کار قرار دارد. 
حسین زاده که به تازگی به عنوان معاون رئیس جمهور در 
امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور منصوب شده 
است، برای حضور در دولت چهاردهم نیاز به استعفای 
خود از مجلس دارد. با توجه به تحولات اخیر و انتصاب 
حسین زاده به عنوان معاون رئیس جمهور، انتظار می رود 
نمایندگان مجلس در این هفته به موضوع استعفای وی 
بپردازند. این موضوع نه تنها برای حسین زاده، بلکه برای 

ترکیب کلی دولت و مجلس نیز اهمیت ویژه ای دارد.
تقاضای استعفای حسین زاده پیش تر در تاریخ چهارم 

مهرماه به رأی گیری گذاشته شد که نتیجه آن 
نشان دهنده مخالفت نمایندگان با این استعفا بود. از 
۲4۷ نماینده حاضر در مجلس، ۱۰۷ رأی موافق، ۱۲۹ 
رأی مخالف و ۵ رأی ممتنع به ثبت رسید. این نتیجه 
نشان دهنده چالش هایی است که حسین زاده در مسیر 

انتقال به دولت با آن مواجه است.
موارد دیگری که در دستور کار جلسات قرار دارد شامل:

- گزارش آیین نامه داخلی مجلس درباره طرح اصلاح 
موادی از قانون نظارت مجلس بر رفتار نمایندگان

- لایحه یک فوریتی موافقتنامه معاضدت حقوقی 
متقابل در امور مدنی و تجاری بین جمهوری اسلامی 

ایران و جمهوری اسلامی پاکستان
- لایحه پیوست اصلاحی موافقتنامه تجارت آزاد بین 

جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عربی سوریه
- گزارش کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس درباره 

طرح فهرست قوانین و احکام نامعتبر در حوزه تجارت

بررسی استعفای مجدد عبدالکریم حسین زاده در صحن مجلس

معاون اول رئیس جمهوردرجلسه »هماهنگی مدیریت بازار ارز و بورس« ، با بیان 
آنکه سیاست اساسی دولت چهاردهم »پایدارسازی اقتصادی« و»تثبیت شاخص 
های کلیدی مطابق با راهبرد دولت« است، گفت: دولت چهاردهم درحوزه 
اقتصادی، بهبود معیشت مردم و حفظ ثبات بازار را از اصول مهم می داند و همه  
بخش های اقتصادی باید تلاش کنند تا آرامش بازارها پیش از قبل تقویت شود.

در جلسه »هماهنگی مدیریت بازار ارز و بورس« به ریاست معاون اول رئیس 
جمهور و با حضور وزرای اقتصاد و دارایی، جهاد کشاورزی، صمت، رئیس سازمان 
بورس، رئیس شورای اطلاع رسانی و سخنگوی دولت و مدیران ارشد بانک 
مرکزی برگزار شد، راهکارهای بهبود مدیریت بازارارز و رشد  جایگاه بورس، مورد 

بررسی قرار گرفت.
معاون اول رئیس جمهوردر جلسه هماهنگی مدیریت بازار ارز و بورس، با بیان 
آنکه راهبرد ثبات بازار که راهبرد اصولی دولت است، بصورت دستوری قابل اجرا 
نیست گفت: باید با برنامه ریزی مناسب با سایر نهادهای پولی و مالی، به سمت 

شرایط مطلوب حرکت کرد.
عارف با بیان اینکه تامین و ذخیره سازی کالاهای اساسی و مورد نیاز، بحث 
جدی دولت است گفت : در این زمینه همه باید پای کار بیاییم و آرامشی را  که 
در بازار وجود دارد، همچنان حفظ کنیم و مطمئن باشیم که حتی در شرایط 

دشوار نیز هماهنگی و گفتگوی صادقانه با مردم، آرامش را به بازار و جامعه 
تزریق خواهد کرد.

در این جلسه، بعد از ارائه گزارشی درباره فعالیت های صورت گرفته در زمینه 
مدیریت بازار ارز از سوی مسئولان بانک مرکزی، برنامه های این حوزه  و از جمله 

تامین و تخصیص ارز ذخایر کالاهای اساسی مورد بحث قرار گرفت.
در ادامه جلسه، همچنین مدیران بانک مرکزی، از روند کاهشی تورم بعد از شروع 
کار دولت چهاردهم، فعالیت های صورت گرفته در جهت افزایش ذخایر ارز و طلا 
و شرایط بسیار مناسب کشور در این دو حوزه، تقویت عرضه در بازار حواله، عرضه 
مناسب ارز مسافرتی و اسکناس و افزایش عرضه ارز نیمایی و برگزاری حراج سکه 

طلا برای از بین بردن حباب سکه، گزارش  کاملی ارائه کردند .
در بخش دیگری از این جلسه، وزیر صمت نیز در خصوص شیوه مدیریت ثبت 
سفارشات و تخصص ارز کالاها، مواد اولیه و ماشین آلات، گزارشی ارایه و نسبت 

به تسریع در گشایش اعتبارات و کاهش صف انتظارات تاکید کرد.

وزیر جهاد کشاورزی نیز با تاکید به اینکه  افزایش ذخایر کالاهای اساسی و 
تخصیص و تأمین ارز از مهمترین دغدغه های این وزارتخانه است گفت: با 

اختصاص ارز، این کار کلیدی و مهم صورت خواهد گرفت.
گفتگوی صریح با رسانه ها و مردم و ارائه گزارش از اقدامات صورت گرفته در 
حوزه ارزی و کنترل بازار ارز، از دیگر موضوعاتی بود که در این جلسه مورد 
تاکید قرار گرفت و اعضای جلسه خواستار آن شدند که با بیان دقیق فعالیت ها، 
آرامش و اعتماد جامعه و بازار به عملکرد دولت بازگردد و از گسترش شایعات 
و آشفتگی روانی و ایجاد تورم های کاذب بعد از وقوع هر حادثه از سوی افراد 

سودجو جلوگیری شود.
در ادامه این جلسه، رحمت اله صیدی، رئیس سازمان بورس اوراق بهادار بعد از 
ارائه گزارشی جامع درباره راهکارهای ارتقاء و رشد بازاربورس، خواستار همکاری 
بانک مرکزی و نهادهای مالی در این حوزه شد. وی اطلاع رسانی دقیق و 
صادقانه،  کنترل بازارهای موازی و کاهش نرخ تامین مالی، رفع موانع  سودآوری 
شرکت های بورسی را از جمله سیاست های تاثیر گذار بر رشد بازار سهام برشمرد 
و از اجرای برنامه »اصلاح سودآوری شرکت ها« در شش ماهه دوم سال ۱4۰۲ 
خبر داد. وزیر اقتصاد نیز در این جلسه خواستار تجدید نظر در سیاست های 

کلان پولی و بانکی نظیرنرخ بهره، نظارت بر بانک ها و انتشار اوراق دولتی شد.

عارف در جلسه هماهنگی مدیریت بازار ارز و بورس:

آرامش بازار بیش از قبل تقویت شود

فرهاد خادمی

تشکیل جلسات کمیسیون های تخصصی 
با محوریت بررسی لایحه بودجه 

با اقدام هفته گذشته دولت مبنی بر ارسال ۱۲4 لایحه به مجلس و اعلام وصول 
این لوایح توسط هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی و همچنین آغاز به کار 
کمیسیون  تلفیق لایحه بودجه ۱4۰4، فعالیت کمیسیون های تخصصی مجلس 

وارد فاز جدیدی شد.
با اقدام دولت مبنی بر ارسال ۱۲4 لایحه به مجلس و اعلام وصول این لوایح 
توسط هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی و همچنین آغاز به کار کمیسیون  
تلفیق لایحه بودجه ۱4۰4، فعالیت کمیسیون های تخصصی مجلس وارد فاز 
جدیدی شد. بر اساس برنامه اعلام شده، این کمیسیون ها در روزهای شنبه الی 

چهارشنبه هفته جاری جلسات خود را برگزار خواهند کرد.

بر همین اساس کمیسیون تلفیق بودجه ۱4۰4 کل کشور از صبح امروز، با 
حضور مسئولان سازمان برنامه و بودجه، مرکز پژوهش های مجلس و اتاق 
بازرگانی تهران تشکیل جلسه داد تا برآوردی از بودجه سال آتی در حوزه  
شاخص های کلان اقتصادی از جمله نرخ تورم و ضریب جینی و صادارت 

غیرنفتی بدست آورد. 
کمیسیون اصل ۹۰ نیز که در جلسات اخیر خود مسئله عقب ماندگی بانک ها در 
انجام تعهدات تکلیفی خود در حوزه پرداخت وام ازدواج پیگیری کرده، جلسات 
جداگانه ای را با حضور رئیس سازمان ثبت احوال و اسناد کشور و وزیر امور 

اقتصادی و دارایی درباره سامانه ثبت نام وام ازدواج خواهد داشت. 
همچنین کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با دعوت از  وزیر آموزش و 
پرورش به بررسی عملکرد و مشکلات سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک خواهد 
پرداخت.احمد میدری دیگر عضو کابینه دولت است که در هفته جاری به 
بهارستان می رود تا به سوالات نمایندگان در حوزه های مرتبط با این وزارتخانه 

پاسخ دهد. 
محمدرضا ظفرقندی نیز برای بیان توضیحاتی درباره آخرین وضعیت پرداختی 
مطالبات جامعه پرستاری به کمیسیون بهداشت مجلس خواهد رفت. همچنین 
کمیسیون کشاورزی با موضوع فعالیت های سازمان انرژی اتمی در حوزه 

کشاورزی، نشست مشترکی با مسئولان این سازمان خواهد داشت. 
کمیسیون عمران نیز با دستور کار بررسی آخرین وضعیت تامین و تحویل قیر 
طرح های عمرانی وزارت راه و شهرسازی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، آموزش 
و پرورش، بسیج سازندگی و وزارت کشور میزبان مدیر عامل شرکت پخش و 

پالایش و معاونین دیوان محاسبات کشور خواهد بود. 
به گزارش تسنیم، مجلس شورای اسلامی در روزهای یکشنبه، سه شنبه و 
چهارشنبه هفته جاری جلسه علنی خواهد داشت. قرار است رئیس جمهور در 
جلسه روز سه شنبه مجلس که کلیات گزارش کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 

سال ۱4۰4 به رای نمایندگان گذاشته می شود، حضور پیدا کند.


